АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2017  № 131
    р.п. Лососина

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значении показателей доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района и условий для беспрепятственного пользования услугами" (далее - План ме​роприятий "дорожная карта"
Во исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 07 ноября 2016 г. № 866-рп "О реализации Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ " О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов в Хабаровском крае "

 Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района и условий для беспрепятственного пользования услугами.
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на Главного специалиста администрации Дземина В.С.
       3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава городского поселения                                                     А.А. Долматов
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                          Постановлением администрации

                                                                          городского поселения

                                                                         «Рабочий поселок Лососина»

                                                                          от 26.07.2017  № 131___

План мероприятий («дорожная карта»)                                                                                по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района                                                                и условий для беспрепятственного пользования услугами
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственные ис​полнители, соис​полнители
	Ожидаемый
результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	При разработке проектной доку​ментации на строительство, рекон​струкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов включать требования регламентирующие их доступность для инвали​дов
	постоянно
	администра​ция поселения
	контроль за исполне​нием мероприятий

	2.
	Проведение обследования (мони​торинга) выполнения мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов объектов и услуг неза​висимо от формы собственности с привлечением представителей об​щественных организаций ин​валидов
	ежемесячно
	администра​ция поселения
	контроль за исполне​нием мероприятий

	3.
	Предоставление информации инва​лидам с помощью интернет-ресурсов о деятельности администрации
	постоянно
	администра​ция поселения
	повышение информи​рованности инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Обучение специалистов, участ​вующих в оказании услуг инвали​дам, предоставлению услуг в дос​тупном для основных категорий инвалидов формате
	постоянно
	администра​ция поселения
	Повышение доступно​сти услуг путем пре​доставление их инва​лидам в доступном для них формате